

Ata nº 00055/2024

Última atualização 14/11/2024

Local: Brasília/DF **Órgão:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO **Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico

Data de divulgação no PNCP: 14/11/2024 **Data de assinatura:** 13/11/2024 **Vigência:** de 14/11/2024 a 13/11/2025

Id ata PNCP: 00509968000148-1-003222/2024-000002 **Fonte:** Contratos.gov.br

Id contratação PNCP: [00509968000148-1-003222/2024](#)

Objeto:

Registro de preços para aquisição de materiais de uso odontológico.

Arquivos

Histórico

Nome	Data	Tipo
Ata de Registro de Preços nº 00055	14/11/2024	Ata de Registro de Preço

Exibir:

5

1-1 de 1 itens

Página:

1

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

 [0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Texto destinado a exibição de informações relacionadas à **licença de uso**.

Data e hora da consulta: 04/12/2024 16:04
Usuário: ***.357.601-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
60001	SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.497.560/0001-01	PRACA DOS TRIBUNAIS SUPERIORES EDIFICIO SEDE STM	70098-900
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(61) 3313 9188 - 3313 9235

Ano	Tipo	Número
2024	NE	630

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	213817	1000000000	339030	60035	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/11/2024	Ordinário	SEI 002913/24-00.194	-	15.004,69

Favorecido

Código	Nome	CEP
42.703.783/0001-10	VERSA DENTAL E MED LTDA	66055-045
Endereço	UF	Telefone
ALMIRANTE WANDENKOLK 670 UMARIZAL	PA	
Município	UF	Telefone
BELEM	PA	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO	28	-	I	-
Ato Normativo					
Lei 14.133/2021					

Descrição

20243278: DISAU - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO ODONTOLÓGICO. DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE 079/2024- A. ÓRGÃO GERENCIADOR TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO (4053998). EMPENHO PARA ATENDER A DEMANDA CONTIDA NO MEMORANDO 4063269 SEODO. SEI 002913/24-00.194.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	03/12/2024 17:53:57	Alteração

Data e hora da consulta: 04/12/2024 16:04
 Usuário: ***.357.601-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 15.004,69

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1 - ANESTÉSICO INJETÁVEL, ARTICAÍNA, CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 4%, 1: 100.000, SOLUÇÃO ESTÉRIL EM TUBETE COM 1,8 ML PARA SERINGA CARPULE. CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: DFL.	255,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	1,00000	255,0000	255,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 4 - ANESTÉSICO INJETÁVEL, MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO SEM VASOCONSTRICTOR, DOSAGEM 3%, (30MG/ML), SOLUÇÃO ESTÉRIL EM TUBETE COM 1,8 ML PARA SERINGA CARPULE. CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO. MARCA/FABRICANTE: MODELO: DFL.	187,06

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	1,00000	187,0600	187,06

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 6 - ANESTÉSICO TÓPICO, BENZOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO 200MG/GR. USO GEL TÓPICO, SABOR TUTI-FRUTTI. POTE COM 12 GR. MARCA/FABRICANTE: MODELO: DFL.	52,98

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	3,00000	17,6600	52,98

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 7 - ANESTÉSICO TÓPICO, LIDOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO 20MG/GR. APRESENTAÇÃO: GELÉIA ESTÉRIL. BISNAGA COM 30G. MARCA/FABRICANTE: MODELO: CRISTALIA.	43,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	2,00000	21,5500	43,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 8 - ANESTÉSICO TÓPICO, LIDOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML. APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO SPRAY FRASCO NEBULIZADOR COM 50 ML. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE APÓS A ENTREGA: 18 MESES. MARCA/FABRICANTE: MODELO: CRISTALIA.	157,32

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	2,00000	78,6600	157,32

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 9 - CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. CONJUNTO CONTENDO UMA BISNAGA CATALIZADORA COM 11G (HIDRÓXIDO	196,44

Versão	Data/Hora	Operação
002	03/12/2024 17:53:57	Alteração

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 15.004,69

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ESTEARATO DE ZINCO), UMA BISNAGA BASE COM 13G (FOSFATO DE CÁLCIO, TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO) E BLOCO PARA MANIPULAÇÃO. MARCA/FABRICANTE: MODELO: DENSTPLY.	196,44

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	3,00000	65,4800	196,44

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 13 - DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO EM SOLUÇÃO AQUOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA DROXIETILMETACRILATO (HEMA) 36% E GLUTARALDEÍDO 5%. FRASCO COM 5ML. MARCA/FABRICANTE: MODELO: KULZER.	250,26

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	3,00000	83,4200	250,26

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM 14 - GEL DESSENSIBILIZANTE CONTENDO 3% DE NITRATO DE POTÁSSIO E ÍON FLUORETO 0,25% POR PESO. SERINGA DE APLICAÇÃO DE 1,2 ML. PACOTE COM 04 SERINGAS. MARCA/FABRICANTE: MODELO: ULTRADENT.	310,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	4,00000	77,7000	310,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM 15 - FLÚOR TÓPICO, TIPO GEL NEUTRO, SABOR NEUTRO, COMPOSIÇÃO BÁSICA FLUORETO DE SÓDIO A 2%, ÍNDICE ACIDEZ 6,5 A 7,5, INCOLOR, C/ TEMPO DE APLICAÇÃO DE 1 MINUTO. MARCA/FABRICANTE: MODELO: IODONTOSUL	49,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	5,00000	9,9900	49,95

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ITEM 17 - HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO ESPONJA, PRINCÍPIO ATIVO FIBRINOGÊNIO E FIBRINA HUMANOS, DIMENSÕES CERCA DE 5 X 10, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 10 UNIDADES. MARCA/FABRICANTE: MODELO: MAQUIRA.	67,92

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	1,00000	67,9200	67,92

Seq.	Descrição	Valor do Item
011		48,48

Data e hora da consulta: 04/12/2024 16:04
 Usuário: ***.357.601-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 15.004,69

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	ITEM 18 - HEMOSTÁTICO TÓPICO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE ALUMÍNIO 25%, ASPECTO FÍSICO GEL TIXOTRÓPICO, APRESENTAÇÃO FLUIDA. FRASCO COM 10 ML. MARCA/FABRICANTE: MODELO: MAQUIRA.	48,48

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	2,00000	24,2400	48,48

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	ITEM 19 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA, GRAU DE PUREZA MÍNIMO 95%. FRASCO COM 10 GR. MARCA/FABRICANTE: MODELO: BIODINAMICA.	8,89

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	1,00000	8,8900	8,89

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	ITEM 20 - PARAMONOCLOROFENOL, ASSOCIAÇÃO CÂNFORA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. FRASCO COM 20 ML. MARCA/FABRICANTE: MODELO: BIODINAMICA.	15,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	1,00000	15,3000	15,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	ITEM 22 - SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA BUCAL, DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 0,12%, COMPOSIÇÃO SEM ÁLCOOL. FRASCO COM 1000 ML. MARCA/FABRICANTE: MODELO: RIOQUIMICA.	110,55

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	3,00000	36,8500	110,55

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	ITEM 23 - SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA TÓPICA PARA CAVIDADE DENTAL, DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 2%. FRASCO COM 100 ML. MARCA/FABRICANTE: MODELO: VILLEVIE.	16,17

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	3,00000	5,3900	16,17

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	ITEM 24 - VERNIZ ODONTOLÓGICO COM FLÚOR. COMPOSIÇÃO BÁSICA: FLUORETO DE SÓDIO EM CONCENTRAÇÃO 22.600PPM, COLOFÔNIA, ÁLCOOL ETÍLICO, GOMALACA, MÁSTICA, SACARINA BISNAGA COM 10ML. MARCA/FABRICANTE: MODELO: COLGATE.	460,94

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 15.004,69

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	ITEM 24 - VERNIZ ODONTOLÓGICO COM FLÚOR. COMPOSIÇÃO BÁSICA: FLUORETO DE SÓDIO EM CONCENTRAÇÃO 22.600PPM, COLOFÔNIA, ÁLCOOL ETÍLICO, GOMALACA, MÁSTICA, SACARINA BISNAGA COM 10ML. MARCA/FABRICANTE: MODELO: COLGATE.	460,94

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	2,00000	230,4700	460,94

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	ITEM 25 - VERNIZ ODONTOLÓGICO COM FLÚOR. CONJUNTO COM 1 FRASCO DE VERNIZ FLUORETADO 5% FLUORETO DE SÓDIO COM 10 ML E 1 FRASCO DE SOLVENTE 10 ML. MARCA/FABRICANTE: MODELO: SSWHITE.	35,97

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	1,00000	35,9700	35,97

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	ITEM 60 - AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL / ANESTESIA, DIMENSÃO 30G EXTRA CURTA, TIPO PONTA COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA/FABRICANTE: MODELO: SR.	98,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	2,00000	49,0000	98,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	ITEM 61 - AGULHA, TIPO AGULHA GENGIVAL, TAMANHO 30G CURTA, MATERIAL CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO ADAPTÁVEL À SERINGA CARPULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA/FABRICANTE: MODELO: SR.	275,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	5,00000	55,0000	275,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	ITEM 62 - AGULHA, TIPO AGULHA GENGIVAL, TAMANHO 27G LONGA, MATERIAL CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO ADAPTÁVEL À SERINGA CARPULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM	98,00

Data e hora da consulta: 04/12/2024 16:04
 Usuário: ***.357.601-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 15.004,69

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA/FABRICANTE: MODELO: SR.	98,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	2,00000	49,0000	98,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	ITEM 66 - CONDICIONADOR DE PORCELANA, USO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO ÁCIDO FLUORÍDRICO A 5%. SERINGA COM 2,5 ML. MARCA/FABRICANTE: MODELO: PHS.	23,33

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	1,00000	23,3300	23,33

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	ITEM 68 - ESCOVA DE ROBINSON MINI, TIPO PONTA TAÇA, CERDAS DE NYLON ULTRA FLEXÍVEIS, USO CONTRA ÂNGULO, COR BRANCA. MARCA/FABRICANTE: MODELO: PREVEN.	124,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	50,00000	2,4800	124,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	ITEM 73 - EVIDENCIADOR DE PLACA, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO, À BASE DE ERITROSINA, COM COLORAÇÃO AZUL E ROSA (PARA NOVA E PLACA ANTIGA). FRASCO COM 10ML. MARCA/FABRICANTE: MODELO: BIODINAMICA / MAQUIRA.	31,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	1,00000	31,0000	31,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	ITEM 77 - FIO DE SUTURA EM NYLON, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COMPRIMENTO 45CM, COR PRETA, AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX 3/8 CTI (CÍRCULO TRIANGULAR) 3CM, ESPESSURA 4.0, CAIXA COM 24 ENVELOPES ESTÉREIS. FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS NBR 13904 DA ABNT E REGISTRO NA ANVISA. MARCA/FABRICANTE: MODELO: TECHNOFIO.	70,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	1,00000	70,0000	70,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	ITEM 79 - FIO DENTAL, COMPRIMENTO 100 METROS, MATÉRIA POLIPROPILENO, ENCERADO, SABOR MENTA, ESPESSURA REGULAR, ACONDICIONADO EM ESTOJO COM CORTADOR METÁLICO. MARCA/FABRICANTE: MODELO: HILLO.	33,60

Versão	Data/Hora	Operação
002	03/12/2024 17:53:57	Alteração

Data e hora da consulta: 04/12/2024 16:04
 Usuário: ***.357.601-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 15.004,69

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	ITEM 79 - FIO DENTAL, COMPRIMENTO 100 METROS, MATÉRIA POLIPROPILENO, ENCERADO, SABOR MENTA, ESPESSURA REGULAR, ACONDICIONADO EM ESTOJO COM CORTADOR METÁLICO. MARCA/FABRICANTE: MODELO: HILLO.	33,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	10,00000	3,3600	33,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	ITEM 80 - FIO DENTAL SUPERFLOSS, COM UMA EXTREMIDADE/PONTA RÍGIDA, REDE DE FIBRAS ESPONJOSAS NA PORÇÃO CENTRAL E FIO DENTAL REGULAR NA OUTRA EXTREMIDADE, COMPRIMENTO APROXIMADO 30CM. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. MARCA/FABRICANTE: MODELO: ORAL B.	25,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	1,00000	25,8000	25,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	ITEM 81 - FIO RETRATOR GENGIVAL, TAMANHO 00, MATERIAL ALGODÃO TRANÇADO OU TRICOTADO, TIPO NÃO IMPREGNADO COM SAIS DE ZINCO OU ALUMÍNIO, ESPESSURA EXTRA FINO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 224CM. MARCA/FABRICANTE: MODELO: ULTRADENT.	93,21

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	1,00000	93,2100	93,21

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	ITEM 82 - FIO RETRATOR GENGIVAL, TAMANHO 000, MATERIAL ALGODÃO TRANÇADO OU TRICOTADO, TIPO NÃO IMPREGNADO COM SAIS DE ZINCO OU ALUMÍNIO, ESPESSURA EXTRA FINO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 224CM. MARCA/FABRICANTE: MODELO: ULTRADENT.	191,84

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	2,00000	95,9200	191,84

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	ITEM 83 - FIO RETRATOR GENGIVAL, TAMANHO 1, MATERIAL ALGODÃO TRANÇADO OU TRICOTADO, TIPO NÃO IMPREGNADO COM SAIS DE ZINCO OU ALUMÍNIO, ESPESSURA EXTRA FINO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 224CM. MARCA/FABRICANTE: MODELO: ULTRADENT.	100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Versão	Data/Hora	Operação
002	03/12/2024 17:53:57	Alteração

Data e hora da consulta: 04/12/2024 16:04
 Usuário: ***.357.601-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 15.004,69

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	ITEM 83 - FIO RETRATOR GENGIVAL, TAMANHO 1, MATERIAL ALGODÃO TRANÇADO OU TRICOTADO, TIPO NÃO IMPREGNADO COM SAIS DE ZINCO OU ALUMÍNIO, ESPESSURA EXTRA FINO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 224CM. MARCA/FABRICANTE: MODELO: ULTRADENT.	100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	1,00000	100,0000	100,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	ITEM 84 - FIBRA DE VIDRO TRANÇADA, IMPREGNADA EM RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL. SACHÊ COM 3 TIRAS DE 8,5CM CADA. MARCA/FABRICANTE: MODELO: ANGELUS.	416,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	2,00000	208,0000	416,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	ITEM 85 - FITA COM FUROS CORTANTES, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL. APLICAÇÃO PARA PROFILAXIA DENTÁRIA. DIMENSÕES APROXIMADAS 10MMX4MM. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 10 FITAS. MARCA/FABRICANTE: MODELO: MICRODONT.	790,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	10,00000	79,0000	790,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	ITEM 86 - GÁS REFRIGERANTE, APLICAÇÃO TESTE DE VITALIDADE PULPAR, APRESENTAÇÃO CILINDRO DESCARTÁVEL, ELEMENTO BÁSICO PROPANO/BUTANO. FRASCO COM 200 ML. MARCA/FABRICANTE: MODELO: MAQUIRA.	152,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	2,00000	76,0000	152,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	ITEM 89 - LÂMINA DE BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO NÚMERO 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA/FABRICANTE: MODELO: MEDIX.	60,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	1,00000	60,0000	60,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
034		42,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	03/12/2024 17:53:57	Alteração

Data e hora da consulta: 04/12/2024 16:04
 Usuário: ***.357.601-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 15.004,69

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	ITEM 90 - LÂMINA DE BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO NÚMERO 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA/FABRICANTE: MODELO: MEDIX.	42,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	1,00000	42,0000	42,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	ITEM 91 - LÂMINA DE BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO NÚMERO 15C, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA/FABRICANTE: MODELO: MEDIX.	41,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	1,00000	41,0000	41,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	ITEM 92 - LENÇOL DE BORRACHA, USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO 14 CM X 14 CM, APLICAÇÃO ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE, APRESENTAÇÃO TIRAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, AROMATIZADAS. ESPESSURA MÁXIMA 0,18MM, COR AZUL. CAIXA COM 26 FOLHAS. MARCA/FABRICANTE: MODELO: MADEITEX.	54,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	2,00000	27,0000	54,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	ITEM 93 - MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ROLO 50CM, LARGURA 5MM, ESPESSURA 0,05MM, TIPO USO DESCARTÁVEL. MARCA/FABRICANTE: MODELO: MICRODONT.	47,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	15,00000	3,1900	47,85

Seq.	Descrição	Valor do Item
038	ITEM 95 - MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO TOFFLEMIRE, ESPESSURA 0,05MM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. MARCA/FABRICANTE: MODELO: TDV.	79,55

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	5,00000	15,9100	79,55

Seq.	Descrição	Valor do Item
039		154,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	03/12/2024 17:53:57	Alteração

Data e hora da consulta: 04/12/2024 16:04
 Usuário: ***.357.601-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 15.004,69

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
039	ITEM 96 - ÓLEO LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CFC. FRASCO COM 200ML. MARCA/FABRICANTE: MODELO: IODONTOSUL.	154,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	5,00000	30,8000	154,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
040	ITEM 98 - PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA COM PÓ DE DIAMANTE DE GRANULAÇÃO EXTRAFINA DE ATÉ 4 MICRONS, EM BASE LUBRIFICANTE, VISCOSIDADE MÉDIA, SERINGA COM 4 GR. MARCA/FABRICANTE: MODELO: FGM.	204,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	4,00000	51,0000	204,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
041	ITEM 100 - PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SÍLICA. BISNAGA COM 45G. MARCA/FABRICANTE: MODELO: MAQUIRA.	67,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	5,00000	13,4000	67,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
042	ITEM 101 - PEDRA POMES, MATERIAL ROCHA MAGNÉTICA, COR BRANCA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA DENTAL, USO ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAFINOS. FRASCO COM 100 GRAMAS. MARCA/FABRICANTE: MODELO: VILLEVIE.	18,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	1,00000	18,0000	18,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
043	ITEM 102 - PONTA DE SILICONE PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÃO, SISTEMA ENHANCE DE PASSO ÚNICO, EMBALAGEM COM 7 UNIDADES, FORMATO CHAMA. MARCA/FABRICANTE: MODELO: DENTSPLY.	880,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	5,00000	176,0000	880,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
044	ITEM 103 - PONTA DE SILICONE PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÃO, SISTEMA ENHANCE DE PASSO	800,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	03/12/2024 17:53:57	Alteração

Data e hora da consulta: 04/12/2024 16:04
 Usuário: ***.357.601-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 15.004,69

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
044	ÚNICO, EMBALAGEM COM 7 UNIDADES, FORMATO DISCO. MARCA/FABRICANTE: MODELO: DENTSPLY.	800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	5,00000	160,0000	800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
045	ITEM 104 - PONTA DE SILICONE PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÃO, SISTEMA ENHANCE DE PASSO ÚNICO, EMBALAGEM COM 7 UNIDADES, FORMATO TAÇA. MARCA/FABRICANTE: MODELO: DENTSPLY.	781,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	5,00000	156,3600	781,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
046	ITEM 107 - RESINA ACRÍLICA PARA REPARO DE DENTADURA, POLÍMERO, COR 62, FRASCO COM 80 GR. DE PÓ. MARCA/FABRICANTE: MODELO: TRIUNFO.	37,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	1,00000	37,0000	37,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
047	ITEM 108 - RESINA ACRÍLICA PARA REPARO DE DENTADURA, POLÍMERO, COR 66, FRASCO COM 80 GR. DE PÓ. MARCA/FABRICANTE: MODELO: TRIUNFO.	41,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	1,00000	41,0000	41,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
048	ITEM 109 - RESINA ACRÍLICA PARA REPARO DE DENTADURA, LÍQUIDO, FRACO COM 120ML. MARCA/FABRICANTE: MODELO: VIPI.	32,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	1,00000	32,7500	32,75

Seq.	Descrição	Valor do Item
049	ITEM 110 - SILANO, USO ODONTOLÓGICO, AGENTE DE ADESÃO, COMPONENTE MONOCOMPONENTE. FRASCO COM 5 ML. MARCA/FABRICANTE: MODELO: ANGELUS.	26,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	1,00000	26,9000	26,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
-------------	------------------	----------------------

Versão	Data/Hora	Operação
002	03/12/2024 17:53:57	Alteração

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 15.004,69

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
050	ITEM 113 - KIT DE TIRAS DE LIXA E MATRIZ DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO E POLIMENTO INTERPROXIMAL DE RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA, CONTENDO ROLO DE TIRA GROSSA, MÉDICA, FINA, EXTRA- FINA E UMA MATRIZ DE POLIÉSTER. CADA ROLO DEVE CONTER NO MÍNIMO 08 METROS. O PRODUTO DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE EM SUA ESTRUTURA. MARCA/FABRICANTE: MODELO: GC IMPORT.	4.050,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	3,00000	1.350,0000	4.050,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
051	ITEM 115 - VASELINA SÓLIDA, BISNAGA COM 30G. MARCA/FABRICANTE: MODELO: RIOQUIMICA.	9,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	1,00000	9,4000	9,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
052	ITEM 119 - ISOTAPE - FITA PARA ISOLAMENTO DENTAL EM MATERIAL DE POLITETRAFLUORETILENO (PTFE) 18 MM DE LARGURA. RESISTENTE A ÁCIDOS, OUTROS REAGENTES, ADESIVOS E RESINAS COMPOSTAS. UNIDADE: EMBALAGEM COM 01 ROLO COM 05 METROS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE APÓS A ENTREGA: 18 MESES. MARCA/FABRICANTE: MODELO: TDV.	81,44

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	2,00000	40,7200	81,44

Seq.	Descrição	Valor do Item
053	ITEM 120 - MATRIZ UNIMATRIX REFIL, RECONSTRUÇÃO DO PONTO DE CONTATO, ESPESSURA DE 0,05MM. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL, TIPO: PRÉCONTORNADA, FORMATO: SECCIONADA, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO 50 PEÇAS TIPO USO: DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES SORTIDAS. MARCA/FABRICANTE: MODELO: TDV.	718,68

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	3,00000	239,5600	718,68

Seq.	Descrição	Valor do Item
054	ITEM 121 - MATRIZ UNIMATRIX KIT, RECONSTRUÇÃO DO PONTO DE CONTATO, ESPESSURA DE 0,05MM.MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL, TIPO: PRÉCONTORNADA, FORMATO: SECCIONADA, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO 50 PEÇAS, 2 GRAMPOS, TIPO USO: DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES SORTIDAS + 2 GRAMPOS + 8 PROTETORES.	1.154,01

Versão	Data/Hora	Operação
002	03/12/2024 17:53:57	Alteração

Data e hora da consulta: 04/12/2024 16:04
Usuário: ***.357.601-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 15.004,69

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
054	MARCA/FABRICANTE: MODELO: TDV.	1.154,01

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	3,00000	384,6700	1.154,01

Seq.	Descrição	Valor do Item
055	ITEM 122 - CUNHA INTERDENTAL ELÁSTICA, COMPOSTO EM BORRACHA E CORANTES ATÓXICOS, USO ÚNICO. EMBALAGEM COM 25 UNIDADES SORTIDAS. MARCA/FABRICANTE:MODELO: TDV.	423,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	10,00000	42,3700	423,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
056	ITEM 123 - TIRA DE LIXA DIAMANTADA SERRILHADA, LARGURA DE 03MM, COMPRIMENTO DE 150MM E ESPESSURA DO CENTRO NEUTRO SERRILHADO 0,05MM. TIRA ABRASIVA PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES NAS REGIÕES INTERPROXIMAIS E REALIZAÇÃO DE SLICES ORTODÔNTICOS. AS TIRAS POSSUEM UM CENTRO NEUTRO SERRILHADO PARA A INTRODUÇÃO NO ESPAÇO INTERPROXIMAL E PARA A REMOÇÃO DE EXCESSOS DE MATERIAIS. USO DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 05 UNIDADES. MARCA/FABRICANTE: MODELO: TDV.	411,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/12/2024	Inclusão	5,00000	82,3400	411,70

Assinaturas

Ordenador de Despesa
JOSE CARLOS NADER MOTTA
***.392.657-**
03/12/2024 17:53:57

Gestor Financeiro
MELCHISEDEK CORREIA SILVA
***.464.631-**
02/12/2024 18:56:53